
 

Stránka 1 z 2 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

 

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace (SVK PK), vyhlašuje výběrové řízení na 

obsazení pozice „knihovník akvizitér / regionální specialista“.  

 

Hledáte novou pracovní výzvu? Chcete pracovat v příjemném prostředí? Patří pečlivost a samostatnost mezi Vaše 

silné stránky? Máte organizační schopnosti a vůli dotáhnout vše do konce? 

Pak do oddělení doplňování a zpracování knihovních fondů na pozici knihovník akvizitér / regionální specialista 

hledáme možná právě Vás! 

 

Místo výkonu práce: Plzeň, Klatovská tř. 200b 

Termín nástupu: 1. 3. 2024 nebo dohodou 

 

Požadavky na uchazeče: 

• Vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu ideálně humanitního zaměření. 

• Znalost práce PC (min. na úrovni ECDL Start). 

• Jazyková znalost jednoho cizího jazyka na úrovni min. B2, pasivní znalost dalších jazyků výhodou. 

• Znalost historie regionu Plzeňského/Západočeského kraje výhodou. 

• Znalost katalogizačních pravidel RDA nebo AACR2R výhodou. 

• Praktická znalost knihovního systému (např. Aleph) výhodou. 

• Komunikativnost, systematičnost, pečlivost, zodpovědnost, spolehlivost. 

• Všeobecný rozhled výhodou. 

• Občanská bezúhonnost a způsobilost k právním úkonům. 

• Ochota se dále vzdělávat. 

Nabízíme: 

• Platovou třídu dle nařízení vlády ČR č. 341/2017 Sb. O platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě, v platném znění. 

• Zajímavou práci v příjemném prostředí. 

• Pracovní smlouvu na dobu určitou s možností prodloužení na dobu neurčitou. 

• Zaměstnanecké benefity. 

• Možnost dalšího vzdělávání. 

• 5 týdnů dovolené. 

• Možnost ubytování ve služebním bytě. 

Pracovní náplň: 

• Samostatně doplňuje a zpracovává konzervační fond regionálních dokumentů, zodpovídá za dosažení 

maximální možné úplnosti. 

• Aktivně vyhledává a doplňuje nové i starší regionální dokumenty, zajišťuje jejich nákup.  

• Sleduje akviziční zdroje pro doplňování knihovního fondu a podává návrhy na zakoupení dokumentů. 

• Podává odpovědným pracovníkům návrhy autorit pro databázi Regionálních osobností REOS. 

• Vede agendu mezinárodní výměny publikací. 

• Spolupracuje na rozvoji souboru věcných i jmenných národních autorit, podává návrhy lokálnímu 

supervizorovi. 

• Spolupracuje při řešení teoretických i praktických úkolů na úseku doplňování a zpracování knihovních fondů 

a dbá o svůj odborný růst. 



 

Stránka 2 z 2 

Uchazeč předloží následující podklady: 

• Strukturovaný životopis včetně telefonního a e-mailového kontaktu. 

• Motivační dopis (maximálně v rozsahu 2 normostran). 

• Kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, kopii dokladu o nejvyšším dosaženém jazykovém vzdělání. 

Lhůta pro podání přihlášky: 

Do 12:00 dne 9. 2. 2024, na přihlášky doručené po lhůtě pro podání přihlášky nebude brán zřetel. 

Způsob a místo doručení přihlášek: 

Přihlášku s požadovanými doklady poslat v písemné podobě poštou nebo dodat osobně na sekretariát ředitele 

SVK PK na adresu: Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace, k rukám ředitele, 

Smetanovy sady 179/2, Plzeň  301 00. Obálku označit „výběrové řízení na pozici knihovník akvizitér / regionální 

specialista – Neotvírat“. 

Riziko za pozdní doručení do SVK PK nese uchazeč. 

Upozornění: 

• Kandidáta na pozici knihovník pracoviště akvizice bude vybírat výběrová komise ve dvoukolovém řízení.   

• 1. kolo výběru – výběr kandidátů dle došlých přihlášek do druhého kola znám do 14. 2. 2024, kdy budou 

úspěšní kandidáti vyzváni k účasti v druhém kole. 

• 2. kolo výběru – motivační pohovor a ověření znalostí v období 19. 2. – 23. 2. 2024 (detaily budou zaslány 

s výzvou k účasti v druhém kole). 

• Výsledky výběrového řízení budou kandidátům z druhého kola oznámeny nejpozději do 1 týdne od 

motivačního pohovoru. 

• Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit bez uvedení důvodu toto výběrové řízení kdykoli v jeho průběhu nebo 

nevybrat žádného uchazeče. 

Poznámky: 

• Podklady pro výběrové řízení budou vráceny pouze na vyžádání. Nevyžádané podklady budou skartovány dle 

zásad GDPR.   

 

Zásady GDPR při výběrovém řízení: 

Zásady jsou zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (GDPR). 

Odpovědi na inzerci při nabídce zaměstnání 

Účelem je odeslání odpovědi na konkrétní pracovní nabídku inzerovanou SVK PK, tento krok je považován za 

přihlášení se uchazeče k výběrovému řízení na nabízenou pozici a uchazeč tak souhlasí s předáním osobních údajů 

za účelem vyřízení agendy tohoto výběrového řízení. 

Za tímto účelem reaguje uchazeč písemně na výše uvedenou adresu. 

Pokud uchazeč neposkytne potencionálnímu zaměstnavateli souhlas se zpracováním osobních údajů nad rámec 

daného účelu (výběrovému řízení), jsou po skončení výběrového řízení do šesti měsíců data uchazeče smazána. 

více: https://svkpk.cz/o-knihovne/gdpr/   

https://svkpk.cz/o-knihovne/gdpr/

